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ÖN SÖZ 

 

 

 

Mesâhif-i kadîme, İslam’ın ilk yüzyıllarına ait hat ve tezhip birikimini 

günümüze aktaran tarihi nitelikte eserler olmanın yanı sıra, kutsal kitabımız 

Kur’ân-ı Kerim’in mevsukiyetini ispatlayan önemli delillerdendir. Bu sebep-

ledir ki Batı kökenli doğu bilimciler, bilhassa geride bıraktığımız yüzyıldan 

beri çeşitli beldelerden elde ettikleri erken dönem mushafları, kendi kütüp-

hane ve müzelerine kazandırmaya, bunları her yönüyle araştırmaya tabi tuta-

rak eksik, kusur bulmaya çalışılmış, halen de farklı isim ve kurumlar tarafın-

dan benzer çalışmalar devam ettirilmektedir. Batı ülkelerindeki onlarca farklı 

müze ve kütüphanede erken dönemlere ait yüzlerce mushaf mevcut iken, biz 

bu mushafların varlığından paylaşılan görüntüler veya ilgili araştırmacıların 

değerlendirmeleri vesilesi ile haberdar olabilmekteyiz. 

Batı tarafından ciddiye alınarak araştırmalar yapılan bu sahada ülkemizde 

görülen önemli bir boşluğun mevcudiyeti, bizi bu alanda çalışmaya sevk et-

miştir. Bu amaçla, Türkiye’deki üzerine araştırma yapılmayan onlarca erken 

dönem mushaftan biri olan Türk ve İslam Eserleri Müzesi 458 envanter nu-

maralı Mushaf’ı tetkik etmeye karar verdik. Bu Mushaf önemli, çünkü İs-

lam’ın ilk dönemlerinde imla edilmiş ve Hz. Peygamberin damadı, sahabenin 

ileri gelenlerinden Hz. Ali’ye nispet edilmiştir. Biz de tarihi önemi haiz olan 

bu Mushaf’ı, elimizden geldiği ölçüde, her yönüyle ele almaya gayret edece-

ğiz. 

TİEM 458 nr. Mushaf’ta çözüme kavuşturulması gereken meselelerin ba-

şında Hz. Ali’ye aidiyeti ve imla edildiği tarih gelse de, hat ve tezhibinin 

hangi dönemi yansıttığı, noktalama işaretleri açısından durumu, imla edildiği 

kıraat ve Resm-i Mushaf kaidelerine uygun yazılıp yazılmadığı, çözülmesi 

iktiza eden konulardır. Bu problemlere çözüm bulabilme amacıyla çalışmada 

bulunan üç bölümden ilkinde Mushaf’ın hat, tezhip, zabt, okumayı kolaylaş-

tırıcı unsurlar gibi şekilsel özelliklerine; ikinci bölümde kıraat ilmi açısından 

incelemesine; son bölümde ise Hz. Osman’ın istinsah ettirdiği mushaflar ve-

silesiyle tekevvün eden Resm-i Mushaf alanı açısından tetkik ederek değer-

lendirmeye çalıştık. 

Uzun süren gayretlerin, araştırmaların ve alanında uzman kişilerle müla-

katların neticesinde ortaya çıkan bu çalışmaya katkı sunan; Yüksek Lisans 
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dönemim de dahil olmak üzere gereken her konuda desteğini gördüğüm de-

ğerli hocam Prof. Dr. Kerim Buladı’ya, kadim mushaflar alanında çalışma 

yapmama vesile olan, bu konudaki birikim ve yönlendirmelerinden istifade 

ettiğim Prof. Dr. Necmettin Gökkır hocama, çalışmanın özellikle arşiv araş-

tırması kısmında  belgelere erişim ve okuyabilme noktasında yardımlarını 

esirgemeyip bana zaman ayıran Doç. Dr. H. Hüsnü Koyunoğlu hocama, eği-

tim hayatım da dahil olmak üzere her konuda en büyük destekçim olan kıy-

metli anne-babama ve kendilerine ayırmam gereken zamandan feragat etmek 

suretiyle çalışmalarımı destekleyip katkı sunan değerli eşime ve çocuklarıma 

şükranlarımı arz ederim. 
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